
LAMPIRAN I

INSTRUMEN PENELITIAN

Sehubungan dengan penelitian untuk tugas akhir saya, perkenankanlah saya memohon

kesediaan anda meluangkan waktu untuk mengisi instrumen penelitan yang teredia dilembar

berikut. Instrumen penelitian ini berisi beberapa pernyataan yang saya harapkan dapat diisi

dengan sejujur-jujurnya sesuai dengan kondisi yang anda rasakan maupun alami saat ini.

Hasil dari instrumen penelitian ini akan digunakan untuk kepentingan akademik, sehingga

semua informasi dari anda akan terjamin kerahasiaannya. Atas partisipasi, bantuan dan kerja

samanya saya ucapkan terima kasih.

I. Identitas

Nama :

Usia :

Kelas :

II. Petunjuk

Dibawah ini terdapata beberapa pernyataan, pilihlah dan tentukan jawaban mana

yang paling sesuai keadaan diri anda sebenarnya. Dalam hal ini semua pernyataan

diisi dengan cara menyilang (x) salah satu dari 4 alternatif jawaban di bawah ini :

Contoh :

No. Pernyataan TP K S SS

1 Saat ini saya merasa senang x

2 Saya merasa malas x



No. Pernyataan TP K S SS
1 Saya dipukul teman atau kakak kelas

2
Saya mendapat nama julukan yang saya tidak
sukai

3 Saya selalu diganggu oleh teman-teman saya

4
Kakak kelas atau teman saya dengan sengaja
mendorong saya

5
Saya mendapat ejekan dari kakak kelas atau
teman saya

6
Saat istrahat teman –teman tidak mau saya ajak
bicara

7
Teman-teman atau kaka kelas
menarik/menjambak rambut saya

8 Teman-teman mnggosipkan hal yang jelek
9 Saya tidak diterima pada kelompok tertentu

10
Teman-teman menjegal kaki saya ketika
berjalan melewati mereka

11
Teman-teman menyindir saya setiap lewat
dekat mereka

12 Teman-teman mencueki saya saat bertemu

13
Teman-teman atau kaka kelas memalak atau
meminta sesuatu secara paksa kepada saya

14
Saya dibentak oleh kakak kelas atau teman-
teman saya

15
Saya tidak dilibatkan dalam setiap
kegiatan/diskusi

16 Kakak kelas atau teman saya memaki saya

17
Pendapat saya tidak didengarkan oleh teman-
teman saya

18 Teman-teman menghina saya

19
Kakak kelas atau teman saya memandangi saya
dengan sinis

20
Saya dipermalukan di depan teman-teman oleh
kakak kelas

21
Saya mendapat sms/telepon tidak bagus yang
merendahkan dari teman atau kakak kelas



LAMPIRAN  III

TABEL
PERILAKU BULLYING DAN PRESTASI BELAJAR SISWA DI SMAN 1 BUNGKU SELATAN

KABUPATEN MOROWALI

No. Resp X Y X2 Y2 XY

1 75,00 80 5.625 6.400 6.000

2 80,89 83 6.543 6.889 6.714

3 29,76 87 886 7.569 2.589

4 86,90 67 7.552 4.489 5.822

5 60,71 80 3.686 6.400 4.857

6 79,76 89 6.362 7.921 7.099

7 72,62 79 5.274 6.241 5.737

8 66,67 70 4.445 4.900 4.667

9 80,95 80 6.553 6.400 6.476

10 52,38 76 2.744 5.776 3.981

11 65,48 80 4.288 6.400 5.238

12 70,24 84 4.934 7.056 5.900

13 59,52 78 3.543 6.084 4.643

14 59,52 80 3.543 6.400 4.762

15 55,95 83 3.130 6.889 4.644

16 61,90 80 3.832 6.400 4.952

17 70,24 76 4.934 5.776 5.338

18 50,00 83 2.500 6.889 4.150

19 38,10 82 1.452 6.724 3.124



20 64,29 80 4.133 6.400 5.143

21 47,62 80 2.268 6.400 3.810

22 39,29 82 1.544 6.724 3.222

23 30,95 78 958 6.084 2.414

24 45,24 80 2.047 6.400 3.619

25 38,10 87 1.452 7.569 3.315

26 45,24 90 2.047 8.100 4.072

TOTAL 1.527 2.094 96.269 169.280 122.287

Rata-rata 58,74 80,54 3702,66 6510,77 4703,33



LAMPIRAN II
TABEL

HASIL OLAHAN QUESTIONER PERILAKU BULLYING SISWA DI SMAN 1 BUNGKU SELATAN
KABUPATEN MOROWALI

NO RES.
NOMOR ITEM PADA INSTRUMEN ANGKET Total X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 1
9
2
0 21

1 4 4 4 2 4 2 1 4 2 4 1 4 4 1 4 1 4 1 4 4 4 63 75,00
2 4 3 3 2 3 4 4 4 2 4 4 4 4 2 4 4 2 3 2 2 4 68 80,95
3 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 25 29,76
4 3 3 3 2 4 4 4 4 4 4 2 4 3 4 3 4 3 4 4 3 4 73 86,90
5 1 1 4 1 2 4 2 3 2 3 3 4 1 4 4 2 4 2 2 1 1 51 60,71
6 4 4 3 2 4 2 4 3 2 4 3 2 2 3 3 2 4 4 4 4 4 67 79,76
7 4 4 3 2 4 3 2 3 3 2 4 3 4 1 2 1 4 4 2 4 2 61 72,62
8 3 3 3 1 3 1 4 4 3 2 3 4 3 3 3 1 2 2 3 1 4 56 66,67
9 4 1 3 4 2 3 4 3 1 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 2 3 68 80,95

10 1 1 2 1 3 1 3 4 3 3 3 3 2 2 3 3 1 1 2 1 1 44 52,38
11 1 3 3 2 3 1 4 1 4 3 4 4 1 2 2 3 1 4 2 3 4 55 65,48
12 3 4 3 4 4 2 1 4 1 3 3 3 4 1 3 3 3 4 2 1 3 59 70,24
13 1 3 3 2 1 2 4 4 2 4 2 3 2 1 2 2 3 2 2 1 4 50 59,52
14 3 3 3 3 1 2 2 3 1 3 4 3 3 2 4 1 1 1 1 2 4 50 59,52
15 1 1 3 2 1 3 1 3 3 4 3 3 2 1 4 1 2 2 2 1 4 47 55,95
16 3 3 3 1 4 2 2 3 1 3 4 3 1 2 3 3 4 4 1 1 1 52 61,90
17 1 3 3 3 4 2 2 3 3 3 4 1 3 2 4 3 4 3 2 4 2 59 70,24
18 1 1 2 1 3 2 1 4 1 3 2 3 2 1 3 1 3 3 1 3 1 42 50,00
19 2 3 1 2 1 1 2 3 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 2 1 2 32 38,10
20 4 4 1 2 1 2 2 3 4 3 4 4 2 1 2 2 3 2 3 4 1 54 64,29
21 4 4 3 1 4 1 2 1 1 2 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 4 40 47,62
22 1 1 1 1 3 1 2 1 2 4 1 1 2 1 1 2 1 3 1 1 2 33 39,29



23 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 26 30,95
24 1 3 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 3 3 2 1 3 4 38 45,24
25 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 3 1 3 1 1 1 4 32 38,10
26 1 2 1 4 4 2 4 4 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 38 45,24
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DAFTAR RIWAYAT HIDUP

(CURRICULUM VITAE)

A. Identitas Diri

1. Nama : Muh. Hasbi Asiddiq’

2. NIM : 10 01 01 01 083

3. Tempat, Tanggal Lahir : Kendari, 2 Maret 1989

4. Jenis Kelamin : Laki-Laki

5. Agama : Islam

6. Alamat : Jl. Made Sabara

7. Status : Menikah

8. Fakultas/Prodi : FTIK/PAI

9. No. HP/email : 085397570857/ashiddiqasapa@yahoo.com

B. Data Keluarga

a. Ayah : H. Muh. Attas Asapa

b. Ibu : Hj. Sitti Arwan (almh)

c. Saudara Kandung : Sitti Ma’wa, ST

Muh. Ridhwan, SH

Muh. Anshary, S.Pd

C. Riwayat Pendidikan

1. SDN Kaleroang, Lulus tahun 2001

2. SMP Negeri 1 Bungku Selatan, Lulus Tahun 2004

3. SMA Negeri 1 Bungku Selatan, Lulus Tahun 2007

Penulis,

MUH. HASBI ASIDDIQ


